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Anotace

Cílem mé bakalářské práce novostavby budovy radnice v Mariánských lázních je stavebně
konstrukční návrh celého objektu a vypracování výkresové dokumentaci v úrovni žádosti pro
stavební povolení. Dokumentace bude oproti standardu rozšířena o větší počet stavebních
detailů. Dále bude zpracován předběžný návrh nosných konstrukcí s volbou vhodnější varianty
s návrhem skladeb všech konstrukcí a jejich tepelně technické vyhodnocení v programu Teplo
2017. Následně budou vyhotoveny varianty energetické koncepce budovy a jejich vyhodnocení
včetně posouzení využití varianty zpětného získávání energií z fotovoltaických panelů. Finální
částí této práce bude vyhodnocení energetické náročnosti jednotlivých variant technického
řešení budovy v programu Energie 2020 a jejich vzájemné porovnání.

Klíčová slova

Administrativní budova, výkresová dokumentace, energetické vyhodnocení budovy, detail

Annotation

The aim of my bachelor's thesis in the new construction of the town hall building in Mariánské
Lázně is the structural design of the entire building with the elaboration of drawing
documentation at the building permit level. On top of tthe standard, the documentation will be
extended by a larger number of construction details. Furthermore, a preliminary design of load-
bearing structures will be prepared together with the choice of a more suitable variant with the
design of all structures and their thermal engineering evaluation in the program Teplo 017. The
final part of this work will be the evaluation of the energy performance of the building individual
variants in the Energy 2020 program.

Keywords

Office nuilding, drawing documentation, energy evaluation of the building, detail
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 1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název stavby: Novostavba budovy městského úřadu v Mariánské lázně

Místo stavby: Adresa: Chebská 252/4

353 01 Mariánské lázně

Okres: Mariánské lázně

Kraj: Karlovarský kraj

Na pozemku: parcelní čísla: 251/1, 251/2, 962/3,
2239

Katastrální území: Mariánské lázně [691585 ]

Souřadnice GPS: 49.9647122 N, 12.6984117 E

Nadmořská výška: 586 m n. m.

(úroveň upraveného terénu při objektu

dle Google Earth)

Předmět projektové dokumentace:

Jedná se o novostavbu budovy městského úřadu včetně
inženýrských přípojek k sítím a úprava okolních souvisejících ploch

Stupeň projektové dokumentace:

Dokumentace pro stavební povolení (DPS)

Investor:

Město Mariánské lázně, Ruská 155, 353 01, Mariánské lázně

Stavebník:
Dle výběrového řízení

Zpracovatel projektové dokumentace:

Kryštof Hocke formou bakalářské práce v Praze na ČVUT FSV

2. SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

Administrativa:

[1] Smlouva o dílo

Předpisy, normy, směrnice, publikace:

[2] Zákon č. 133/1985 Sb. o požární ochrana

[3] Vyhláška č. 23/2008 Sb. o technických podmínkách požární ochrany staveb

[4] ČSN P 73 0600 (730600) Hydroizolace staveb – Základní ustanovení

[5] ČSN P 73 0606 (730606) Hydroizolace staveb – Povlakové hydroizolace – Základní ustanovení

[6] ČSN 73 0802 (730802) Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty

[7] ČSN 73 0810 (730810) Požární bezpečnost staveb – Společná ustanovení

Průvodní zpráva
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[8] ČSN 73 0831 Požární bezpečnost staveb – Shromažďovací prostory
[9] ČSN 73 1901-1 (731901) Navrhování střech – Část 1: Základní ustanovení
[10] ČSN 73 1901-3 (731901) Navrhování střechy – Část 3: Střechy s povlakovými hydroizolacemi

[11] ČSN 73 3610 Navrhování klempířských konstrukcí
[12] ČSN EN 12 056-3 Vnitřní kanalizace – Gravitační systémy – Část 3: Odvádění dešťových vod ze

střech – Navrhování a výpočet

[13] Směrnice ČHIS 01: Hydroizolační technika – Ochrana staveb a konstrukcí před nežádoucím
působením vody a vlhkosti

vydala Česká hydroizolační společnost

[14] ČSN 73 0540-1 Tepelná ochrana budov – Část 1: Terminologie
[15] ČSN 73 0540-2 Tepelná ochrana budov – Část 2: Požadavky

[16] ČSN 73 0540-3 Tepelná ochrana budov – Část 3: Návrhové hodnoty veličin

[17] ČSN 73 0540-4 Tepelná ochrana budov – Část 4: Výpočtové metody

[18] ČSN 73 0331 – Energetická náročnost budov – Typické hodnoty pro výpočet
[19] ČSN 73 5305 – Administrativní budovy a prostory

[20] ČSN EN 1991 – Eurokód 1: Zatížení konstrukcí – Obecná zatížením

[21] ČSN EN 1992-1-1 – Eurokód 2: Navrhování betonových konstrukcí – Část 1-1: Obecná
pravidla a pravidla pro pozemní stavby

[22] ČSN EN 1996-1-1 – Eurokód 6: Navrhování zděných konstrukcí – Část 1-1: Obecná
pravidla pro vyztužené a nevyztužené zděné konstrukce

[23] ČSN EN 1997-1-1 – Eurokód 7: Navrhování geotechnických konstrukcí – Část 1-1:
Obecná pravidla a pravidla pro pozemní stavby

[24] ČSN EN 1990 Eurokód: Zásady navrhování konstrukcí

[25] Vyhláška č. 398/2009 Sb. Vyhláška o obecných technických požadavcích zabezpečujících
bezbariérové užívání staveb

[26] Vyhláška č. 264/2020 Sb. Vyhláška o energetické náročnosti budov
[27] HAZUCHA, Juraj. Konstrukční detaily pro pasivní a nulové domy: Doporučení pro návrh.

Praha: Grada Publishing, 2016.

[28] ŠUBRT, Roman., a kolektiv Tepelné mosty: Pro nízkoenergetické a pasivní domy. Praha:
Grada Publishing, 2011.

[29] REMEŠ, Josef., s kolektiv Stavební příručka: 2. aktualizované vydání. Praha: Grada
Publishing, 2014.

[30] Program Teplo 2017 + uživatelská příručka
[31] Program Energie 2020 + uživatelská příručka

[32] Technické listy výrobců použitých materiálů (např. Porotherm, Isover,...atd.)
Poznámka: Platí vždy poslední znění včetně novelizací a změn vydaných k datu zpracování této projektové dokumentace.

Přímo související podklady:

[33] Projektová dokumentace na úrovni architektonické studie

[34] Vyjádření o existenci sítí veřejné infrastruktury jednotlivých dotčených subjektů

[35] Podklady z geologických vrtů poskytnutých na vyžádání od české geologické služby

Průvodní zpráva
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 3. ÚDAJE O ÚZEMÍ
3.1 Rozsah řešeného území
Řešené území se nachází na pozemku s parcelním číslem 2239 v katastrálním území Mariánské Lázně
[691585]. Pozemek je ve vlastnictví města Mariánské lázně, Ruská 155, 353 01.

3.2 Dosavadní využití a zastavěnost území
V současné době se na pozemku nachází původní budova městského úřadu, která bude kompletně
odstraněna. Parcela se nachází v zastavěném území území uprostřed města Mariánské Lázně.

3.3 Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů
Parcela se nenachází na území chráněném podle jiných právních předpisů (památková zóna, zvláště
chráněné území, památková rezervace, záplavové území apod.).

3.4 Údaje o odtokových poměrech
Vlivem stavby nedojde ke zhoršení odtokových poměrů. Část dešťové vody z objektu a obvodových
drenáží bude svedena do vsakovacích bloků umístěných na pozemku. Zbylá část dešťových vod bude
svedena do kanalizace, která bude spojena se splaškovou kanalizací a následně svedena do jednotné
kanalizace.

3.5 Údaje v souladu s územně plánovací dokumentací
Stavba je v souladu s územním plánem města Mariánské Lázně. Parcela je v územním plánu města
Mariánské Lázně označena jako plochy smíšené – městské.

3.6 Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území
Stavba neporušuje obecné požadavky na využití území.

3.7 Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů
V rámci bakalářské nebyli kontaktovány žádné příslušné dotčené orgány.

3.8 Seznam výjimek a úlevových řešení
Nejsou zaznamenány žádné výjimky nebo úlevová řešení.

3.9 Seznam podmiňujících a souvisejících investic
Stavba nevyžaduje žádné podmiňující a související investice.

3.10 Seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby (podle katastru
nemovitostí)

Parcelní číslo: 2239


[…]

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KLIMATICKÁ DATA

Lokalita: Plzeň-město_Plzeň 3_RKR_MPO2012
Zeměpisná šířka: 50,0 st.
Odrazivost terénu: 0,1

Teplota venkovního vzduchu během roku [C]:

Intenzita přímého slunečního záření během roku [W/m2]:

Intenzita difúzního slunečního záření během roku [W/m2]:

PRODUKCE ELEKTŘINY FOTOVOLTAICKÝMI SYSTÉMY

Označení FV panelu: PANASONIC HIT VBHN330SJ47
Počet FV panelů daného typu: 40
Plocha FV panelu: 1,67 m2
Účinnost FV panelu: 19,7 %
Výkonový teplotní součinitel FV panelu: -0,29 %/K
Úhlový ztrátový činitel: 0,165
Jmenovitá provozní teplota: 44,0 C
Vliv snížení intenzity ozáření zohledněn s pomocí Huldovy metody.
Uvažovaná technologie panelu: články z krystalického křemíku c-Si
Orientace FV panelu: Jih
Sklon FV panelu: 40,0 st.
Způsob instalace panelu: otevřená poloha (volná zadní strana)
Stínění FV panelu: ne
Označení střídače (měniče):
Maximální účinnost střídače: 96,0 %
EURO účinnost střídače: 95,0 %
Ztráty po průchodu střídačem: 1,0 %
Ztráty mezi panelem a střídačem: 2,0 %
Ztráty v kabeláži apod.: 2,0 %

Glob. slun. záření dopadající na FV panel a výsledná produkce střídavého proudu [W/m2]:

Celková produkce střídavého proudu FV systémem (40x FV panel) [W]:

Denní produkce střídavého proudu FV systémem (40x FV panel) [kWh/den]:

Měsíc Dopad. sl. záření [kWh] Produkce stříd. proudu [kWh] Prům. účinnost panelu [%]
1 2850,44 468,15 16,4
2 5420,76 923,05 17,0
3 7480,51 1252,47 16,7
4 9890,60 1630,39 16,5
5 11250,60 1824,51 16,2
6 10014,67 1597,77 16,0
7 11104,62 1762,70 15,9
8 10776,40 1725,22 16,0
9 8377,53 1368,45 16,3
10 4612,10 743,78 16,1
11 2979,11 486,45 16,3
12 2321,76 377,77 16,3

Dopadající sluneční energie na celý FV systém (40x FV panel): 87078,78 kWh/rok
Produkce střídavého proudu celým FV systémem (40x FV panel): 14160,73 kWh/rok
Průměrná roční účinnost FV panelu: 16,3 %

Celkový instalovaný špičkový výkon všech FV systémů v budově: 13,2 kWp

ODBĚR ENERGIE V BUDOVĚ

Využití elektřiny z FV systému: pro pokrytí spotřeby energie v budově
Roční spotřeba energie v zóně (na daný účel): 47372,2 kWh

Typ odběrové křivky: typový diagram dodávky podle OTE a.s.
Vybraná třída TDD: TDD 3 (normalizované hodnoty na rok 2016)

Relativní odběr energie během prvního týdne v roce [-]:

Hodinová spotřeba energie nahrazované produkcí FV systému během roku [kWh]:

Denní spotřeba energie nahrazované produkcí FV systému v budově [kWh/den]:

Měsíc Spotřeba energie v budově [kWh] Podíl z roční spotřeby [%]
1 6074,73 12,8
2 5302,17 11,2
3 4587,08 9,7
4 3405,70 7,2
5 2919,18 6,2
6 2713,79 5,7
7 2737,92 5,8
8 2788,86 5,9
9 2787,33 5,9
10 3623,16 7,6
11 4795,68 10,1
12 5636,52 11,9

Výsledná roční spotřeba energie v budově: 47372,10 kWh/rok

VYUŽITÍ ELEKTŘINY Z FV SYSTÉMŮ V BUDOVĚ

Akumulace nevyužité elektřiny v zóně č. 1: ano
Označení akumulátoru: AK1
Počet akumulátorů: 12
Jmenovitá kapacita akumulátoru: 200 Ah
Jmenovité napětí akumulátoru: 12 V
Přípustná hloubka vybíjení: 80,0 %
Ztráta při AC/DC konverzi a nabíjení akumulátoru: 20,0 %
Ztráta při DC/AC konverzi (vybíjení): 10,0 %

Celkové množství uložitelné elektrické energie: 23,0 kWh

Denní produkce FV systémů a denní spotřeba energie v budově [kWh/den]:

Energie uložená v akumulátorech [kWh]:

Denní exportovaná produkce FV systémů a denní odběr ze sítě [kWh/den]:

Denní využitelná produkce FV systémů v budově [kWh/den]:

Měsíc Využitá produkce FV systémů [kWh] Exportovaná produkce [kWh] Odběr ze sítě [kWh]

1 467,82 0,00 5606,90
2 912,74 0,00 4389,43
3 1215,47 1,26 3371,60
4 1509,06 19,05 1896,64
5 1644,32 55,29 1274,86
6 1463,97 24,09 1249,82
7 1596,90 31,00 1141,01
8 1539,35 45,80 1249,51
9 1249,27 18,81 1538,06
10 710,05 0,00 2913,11
11 483,70 0,00 4311,97
12 375,33 0,00 5261,18

Celková roční produkce elektřiny všemi FV systémy v budově: 14160,7 kWh/rok
Roční využitelná produkce FV systémů v budově: 13168,0 kWh/rok
Roční exportovaná produkce FV systémů: 195,3 kWh/rok
Roční odběr elektřiny ze sítě: 34204,1 kWh/rok
Roční ztráta při ukládání elektřiny do akumulátorů: 797,4 kWh/rok
Míra využití produkce FV systémů pro krytí spotřeby energie v budově: 93,0 %

Energie 2020.8, (c) 2021 Svoboda Software
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