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I. Kritéria hodnocení

Kritéria hodnocení A B C D E F

Splnění cílů a zadání práce

Formální a grafická úroveň práce

Srozumitelnost práce

Hodnocení přístupu studenta k práci během semestru
Poznámka: Políčka v tabulce zaškrtnete pomocí dvojitého kliknutí na políčko myší (vybrat „Výchozí hodnota = zaškrtnuto“), nebo místo něj
do příslušné buňky tabulky vepište znak X.

II. Slovní hodnocení

Zdůvodnění hodnocení jednotlivých kritérií (povinné pole, max. ½ stránky):

Student pracoval na tématu, který si sám vybral. Zpracoval projekt pro stavební povolení s
rozšířenou dokumentací pro novostavbu budovy radnice na menším městě, přičemž měl
k dispozici architektonickou studii projektované budovy.
V přípravné fázi zpracoval student studii obsahující porovnání možných variant řešení
energetické koncepce budovy z hlediska výběru zdroje tepla a použití obnovitelných zdrojů
energie (fotovoltaické panely) a vybral z nich variantu optimální, přičemž jako kritérium
použil nejen dodanou a primární energii, ale i jednoduchou kalkulaci prosté doby návratnosti
navržených řešení.
Časově náročné výpočty energetické náročnosti budovy zpracoval pečlivě a kvalitně, ačkoli
se se všemi potřebnými postupy tohoto hodnocení v předchozím studiu nesetkal. Chybějící
znalosti si doplnil velmi rychle a dokázal je správně aplikovat.
Požadovanou projektovou dokumentaci k budově student zpracoval ve velmi dobré kvalitě a
v nadstandardním rozsahu. Zvláště oceňuji pečlivé zpracování značného množství detailů.
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Konzultací s vedoucím práce využíval přiměřeně a docházel na ně pravidelně. Technická
řešení různých problémů navrhoval iniciativně, samostatně a bez odkladů. Práce má rozsah
splňující a mírně překračující zadání.
Student prokázal schopnost samostatně řešit úkoly na úrovni bakaláře.

III. Celkové hodnocení

Jako vedoucí diplomové práce hodnotím předloženou práci známkou:

A (výborně)

Používaná stupnice hodnocení:

A B C D E F

výborně velmi dobře dobře uspokojivě dostatečně nedostatečně

IV. Závěr

Na základě výše uvedeného jako vedoucí předložené bakalářské práce:

Doporučuji práci k obhajobě

Nedoporučuji práci k obhajobě

V Praze dne 14.6.2022

Vedoucí bakalářské práce